
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа» пгт. Троицко-Печорск 
 

 

ПРИКАЗ 

02.02.2022г.                        № 68 

Об итогах тематического педсовета от 02.02.2022г. 
 

     
           В соответствии с планом работы  образовательной организации на 2021-2022 учебный год,  

02.02.2022г. был проведен тематический педсовет по теме:  «Об общероссийской общественно- 

государственной детско- юношеской организации «РДШ».  

Основным докладчиком была  заместитель директора по ВР Карпова Н.Р. Она рассказала об 

общероссийской общественно - государственной детско- юношеской организации «РДШ», её 

истории и символике.   Целью Российского движения школьников – совершенствование 

государственной политики в области воспитания подрастающего поколения; содействие 

формированию личности на основе присущей российскому обществу системы ценностей.  

Карпова Н.Р. познакомила педагогов с направлениями РДШ, с ролью и местом РДШ в 

общеобразовательной организации, с первичным отделением РДШ., а также  как стать участником 

РДШ, о деятельности участника.  По данному вопросу проводилось анкетирование. В 

анкетировании приняли 76 учащихся и 10 учителей. Наталья Романовна представила коллективу 

возможности функционирования первичной организации в рамках нашей школы. Одним из 

направлений в работе РДШ отражается такое направление как Волонтерская деятельность. В этом 

направлении опытом работы поделилась Десятка В.В. – молодой учитель русского языка и 

литературы, классный руководитель 8а класса. Она  поделилась опытом работы Волонтерской 

деятельности пгт. Троицко- Печорск, Республики Коми.  Ответила на вопросы:  Кто может стать 

волонтером? Кто организовывает работу молодежи в волонтерском движении? Представила 

рабочий сайт по организации волонтерства: https://dobro.ru/ 

Вторым вопросом педсовета стало вопрос об утрате силы  предыдущего «Положения   об 

организации образовательного процесса с использованием электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий», рассмотрено на педагогическом совете Протокол 

№6 от 16 апреля 2020г. - Приказ №161  от 16.04.2020г.  (в связи с устаревшей Нормативно-

правовой базы и нарушениями, выявленными прокуратурой)   и принятии нового  Положения об 

организации обучения с применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий  Директор школы отметила, что данное Положение разработано с целью установления 

единых подходов к деятельности образовательной организации для обеспечения реализации в 

полном объеме основных образовательных программ начального общего, основного общего 

образования в период организации обучения с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий. Представила коллективу Проект данного 

Положения. Рассмотрен проект Положения о родительском контроле организации горячего 

питания обучающихся в МБОУ  ООШ пгт Троицко-Печорск. 

  На основании решения педагогического совета,  протокол  №7 от 02.02.2022г.    

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Отметить качественную подготовку материалов на педагогический совет по теме         «Об 

общероссийской общественно- государственной детско- юношеской организации «РДШ » 

Карповой Н.Р.,            заместителя директора по ВР,  учителя русского языка и литературы 

Десятка В.В. 

2. Классным руководителям 1-9 классов: 

2.1. проинформировать обучающихся, их родителей (законных представителей) с 

деятельностью РДШ – срок 4 четверть 2021-2022у.г 

2.2. учитывать на конец отчетного периода (четверть, учебный год) участие обучающихся в 

мероприятиях, проводимых РДШ (отображать в банке одаренных детей); 

3. Заместителю директора по ВР совместно со старшей вожатой: 

3.1. зарегистрировать ОО на сайте РДШ; 

3.2. провести работу с учащимися по командообразованию Волонтерского отряда и 

организовать первый уровень деятельности РДШ по направлению гражданская активность, 

«Волонтерский отряд». 

3.3. организовать деятельность образовательной организации   в проектах, посвященному 

празднования Дня Победы. 

https://dobro.ru/


4. Заслушать результаты работы Первичной организации РДШ в сентябре 2022-2023 учебного 

года. – отв. Карпова Н.Р. 

5. Признать утратившим силу       «Положение    об организации образовательного процесса с 

использованием электронного обучения и дистанционных образовательных технологий», 

рассмотрено на педагогическом совете Протокол №6 от 16 апреля 2020г. - Приказ №161  от 

16.04.2020г. 

6.  Утвердить  «Положение об организации обучения с применением электронного обучения 

и дистанционных образовательных технологий» Приложение 1.    

7. Утвердить  «Положение о родительском контроле организации горячего питания 

обучающихся  в МБОУ  ООШ пгт Троицко-Печорск» Приложение 2.    

8. Разместить на сайте образовательной организации  данное Положение с момента издания 

приказа. 

9. Педагогическим работниками при организации обучения   с применением электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий   руководствоваться данным 

Положением.    

10. Общий контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

                                    Директор                                                       А.В. Цыбренкова 

 

 

   


		2024-01-30T10:45:16+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" ПГТ. ТРОИЦКО-ПЕЧОРСК




